
 Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos (Ciudad Real) 

Curso 2023-24 
Actividades docentes 2º Curso Máster IA 

1er Cuatrimestre 

 

Septiembre 2023 
 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

4 

 

 

 

5 

 

 

6 

 

 

7 

 

 

8 

 

 

11 

 

 

 

12 

 

 

 

13 

 

 

 

14 

 

 

 

15 

 

 

 

18 

 

 

 

19 

Inicio Clases Profesor 

Alejandro Maroto  

Gestión de Empresas 

Agroalimentarias 

20 

 

 

 

21 

 

 

 

22 

 

 

 

25 

 

 

 

26 

 

 

 

27 

 

 

 

28 

 

 

 

29 

 

 

 



 Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos (Ciudad Real) 

Curso 2023-24 
Actividades docentes 2º Curso Máster IA 

1er Cuatrimestre 

 

Octubre 2023 
 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

2 

 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

5 

 

 

6 

 

 

9 

 

 

10 

 

 

 

11 

 

 

 

12 

 

13 

 

 

16 

 

17 

 

18 

 

 

19 

 

 

 

20 

 

 

23 

 

 

 

24 

 

25 

 

 

26 

 

27 

 

 



 Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos (Ciudad Real) 

Curso 2023-24 
Actividades docentes 2º Curso Máster IA 

1er Cuatrimestre 

 

 Noviembre 2023 
 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

30 oct. 

 

31 oct. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

 

6 

 

7 

Prueba Parcial 

Gestión de Empresas 

Agroalimentarias 

 

8 

Inicio Clases Profesor 

Diego José Pedregal  

Gestión de Empresas 

Agroalimentarias 

 

9 

 

10 

 

 

 

13 

 

 

14 

 

15 

 

 

16 

 

17 

 

20 

 

 

21 

 

22 

 

23 

 

24 

 

27 

 

 

 

28 29 30 1 dic 

Entrega trabajo 1er Bloque 

Gestión de Empresas 

Agroalimentarias 

 



 Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos (Ciudad Real) 

Curso 2023-24 
Actividades docentes 2º Curso Máster IA 

1er Cuatrimestre 

 

 
Diciembre 2023 

 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

4 

 

 

 

5 

Exposición + Entrega 

trabajo  

Marketing 

Agroalimentario 

6 

 

7 8 

 

11 

 

 

 

12 

 

 

 

13 

Exposición + Entrega 

trabajo  

Marketing 

Agroalimentario 

14 

 

 

 

15 

 

18 

 

 

 

19 

 

20 

Exposición + Entrega 

trabajo  

Marketing 

Agroalimentario 

21 22 

25 

 

 

26 

 

27 

 

28 

 

29 

 

Dentro de la asignatura de Marketing Agroalimentario al inicio de las clases se asigna a cada estudiante un tema sobre el cual debe realizar una exposición oral en 

clase. Las exposiciones se hacen en el mes de diciembre, el día de la exposición deben entregar el trabajo realizado.  



 Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos (Ciudad Real) 

Curso 2023-24 
Actividades docentes 2º Curso Máster IA 

1er Cuatrimestre 

 

 
Enero 2024 

 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

8 

 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

15 

 

 

16 

 

17 

 

18 

 

19 

 

22 

 

 

23 

 

24 

 

25 

 

26 

 

29 

 

 

30 31 1 feb 2 feb 

 

 


